
 

 

 

         Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 

dana 29. veljače 2024. godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o usvajanju Akcijskog plana održivog energetskog razvoja i prilagodbe  

klimatskim promjenama (SECAP Grada Gospića) 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Akcijski plan održivog energetskog razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama 

(SECAP Grada Gospića). 

 

 

Članka 2. 

 

SECAP predstavlja ključni dokument za planiranje prilagodbe na klimatske promjene u 

jedinicama lokalne samouprave, koji na bazi prikupljenih podataka o zatečenom stanju identificira te 

daje precizne i jasne odrednice za provedbu projekata i mjera energetske učinkovitosti i korištenja 

obnovljivih izvora energije te prilagodbe učincima klimatskih promjena na lokalnoj razini. 

Prihvaćanjem SECAP-a postavljaju se temelji za energetski održiv grad, a definirane mjere unutar 

SECAP-a pokrenut će nove financijske mehanizme za provedbu mjera energetske učinkovitosti i 

korištenja obnovljivih izvora energije.  

 

 

Članak 3. 

 

Akcijski plan održivog energetskog razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama (SECAP 

Grada Gospića) čini sastavni dio ove Odluke, ali nije predmet objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 351-02/23-01/1 

URBROJ: 2125-1-01-24-15 

Gospić, 29. veljače 2024. godine 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

              GRADA GOSPIĆA 

 

      Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 


